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Szanowny Panie Ministrze 
 
Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych, działając w imieniu i na rzecz 
zrzeszonych w jej strukturach związków zawodowych, będących stroną Porozumienia 
zawartego w dniu 6 marca 2025 r. pomiędzy Ministrem Spraw Wewnętrznych i 
Administracji a przedstawicielami związków zawodowych służb mundurowych, zwraca się 
do Pana Ministra z apelem o pilne zwołanie spotkania poświęconego ocenie stanu realizacji 
zobowiązań przyjętych przez stronę rządową. 
 
Federacja, zrzeszająca funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej i Państwowej Straży 
Pożarnej oraz pracowników tych służb, których organizacje związkowe są sygnatariuszami 
Porozumienia, stwierdza z poważnym zaniepokojeniem, że pomimo upływu ponad roku od 
jego podpisania nie wszystkie zobowiązania zostały zrealizowane. 
 
Nie możemy pozostawać bierni wobec dalszego przedłużania działań, które bezpośrednio 
godzą w interesy kilkudziesięciu tysięcy funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych służb 
podległych MSWiA. 
 
W pierwszej kolejności wskazujemy na brak realizacji postanowień § 1 pkt 2 Porozumienia, 
zgodnie z którym Minister zobowiązał się do dołożenia wszelkich starań, aby przepisy 
dotyczące Karty Rodziny Mundurowej zostały wdrożone od dnia 1 lipca 2025 r. 
            
Pomimo upływu wskazanego terminu oraz pojawienia się projektu ustawy w toku prac 
parlamentarnych, przepisy te nie zostały wdrożone, a proces legislacyjny ulega dalszemu 
wydłużeniu. Stanowi to naruszenie uzgodnionych kierunków działań oraz oczekiwań 
środowiska mundurowego. 
 
Karta Rodziny Mundurowej ma kluczowe znaczenie dla funkcjonariuszy i ich rodzin — 
zarówno w zakresie dostępu do służby zdrowia MSWiA, jak i innych uprawnień o 
charakterze socjalnym — dlatego jej wdrożenie nie może być dalej odwlekane. 
 
Kolejną istotną kwestią jest brak realizacji zobowiązań określonych w § 2 Porozumienia, 
dotyczących przygotowania rozwiązań prawnych i organizacyjnych w zakresie systemu 
uposażeń funkcjonariuszy, a także świadczeń, równoważników pieniężnych, ekwiwalentów 
oraz innych należności wypłacanych funkcjonariuszom tych służb. 
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Zgodnie z zapisami Porozumienia Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
zobowiązało się do dnia 31 sierpnia 2025 r. przedstawić stronie społecznej propozycje 
dotyczące systemu świadczeń i ekwiwalentów. 
 
Stwierdzamy z ubolewaniem, że do dnia sporządzenia niniejszego pisma zobowiązanie to 
nadal nie zostało w pełni zrealizowane, pomimo upływu ponad siedmiu miesięcy od 
wyznaczonego terminu. Deklarowane terminy spotkań nie są dotrzymywane, prace 
pozostają przedłużane, tak samo jak podejmowanie decyzji o wprowadzeniu 
proponowanych rozwiązań. 
 
Brak realizacji tego zobowiązania godzi bezpośrednio w interesy funkcjonariuszy oraz 
podważa wiarygodność strony rządowej w zakresie dotrzymywania przyjętych zobowiązań. 
Środowisko mundurowe oczekuje konkretnych rozwiązań systemowych, a nie kolejnych 
deklaracji. 
 
W związku z powyższym Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych zwraca się 
do Pana Ministra z apelem o jak najszybsze zorganizowanie spotkania z udziałem 
sygnatariuszy Porozumienia z dnia 6 marca 2025 r., poświęconego ocenie stanu realizacji 
przyjętych zobowiązań oraz ustaleniu wiążącego harmonogramu dalszych działań. 
 
Apelujemy o wyznaczenie terminu spotkania w możliwie najkrótszym czasie. 
 
Jednocześnie informujemy, iż w przypadku braku odpowiedzi Federacja będzie zmuszona 
do rozważenia podjęcia dalszych kroków, które mogą obejmować działania protestacyjne 
(zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa) oraz w celu zapewnienia pełnej 
przejrzystości działań,  powiadomienia opinii publicznej o niezrealizowaniu przez stronę 
rządową zobowiązań wynikających z podpisanego Porozumienia. 
 
Zależy nam na konstruktywnym dialogu i wspólnym rozwiązaniu spraw, liczymy na 
utrzymanie dotychczasowego ducha współpracy i dialogu społecznego, który umożliwił 
zawarcie Porozumienia z dnia 6 marca 2025 r. 
 
Podkreślamy, że dotrzymanie przyjętych zobowiązań stanowi fundament wzajemnego 
zaufania oraz wiarygodności strony rządowej wobec funkcjonariuszy służb mundurowych 
podległych MSWiA. 
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